



TD: 4.0082.00/2022

TERMO DE DOAÇÃO, ENTREGA E RECEBIMENTO que entre si fazem a **COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DOS VALES DO SÃO FRANCISCO E DO PARNAÍBA- CODEVASF** e o **MUNICÍPIO DE TOMAR DO GERU/SE**, na forma abaixo:

Pelo presente **TERMO**, de um lado, a **COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DOS VALES DO SÃO FRANCISCO E DO PARNAÍBA - CODEVASF**, Empresa Pública Federal criada pela Lei nº 6.088, de 16 de julho de 1974, com atual denominação social por força da Lei nº 9.954, de 06 de janeiro de 2.000, e do seu Estatuto baixado pelo Decreto nº 3.604, de 20 de setembro de 2000, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 00.399.857/0005-50, com sede em Brasília, Distrito Federal, no Setor de Grandes Áreas Norte (SGAN), Quadra 601, Conjunto I, doravante denominada **CODEVASF**, neste ato representada pelo seu Superintendente Regional da 4ª/SR, **MARCOS ALVES FILHO**, brasileiro, casado, Administrador, portador da RG: 1.368.399 SSP/SE e do CPF: 794.719.605-25, residente e domiciliado na Avenida Adélia Franco, nº 3434, condomínio Padre Arnóbio, Edf. Beta, apt. 791, bairro Luzia, Aracaju/SE, CEP 49.048-010 e de outro lado o **MUNICÍPIO TOMAR DO GERU/SE**, CNPJ: 13.099.205/0001-18, situada na Praça Getúlio Vargas, 284, Centro - Tomar do Geru/SE - CEP: 49.280-000, neste ato representado por seu Prefeito Municipal **PEDRO SILVA COSTA FILHO**, brasileiro, RG: 441.369 SSP/SE, CPF: 170.584.905-97, residente e domiciliado na Praça Getúlio Vargas, 90, Centro - Tomar do Geru/SE - CEP: 49.280-000, resolvem firmar o presente **TERMO DE DOAÇÃO, ENTREGA E RECEBIMENTO**, com fundamento legal no artigo 29, inciso XVII, da Lei nº 13.303/2016 e autorização da Resolução Regional nº ___, de ___ de junho de 2022, do Comitê de Gestão Executiva da 4ª SR da CODEVASF, constante à peça 23 do Processo nº 59540.000409/2022-85-e, mediante as seguintes cláusulas:

1. DO OBJETO

O presente Termo tem por objeto a doação pela CODEVASF de:

- 03 (três) MÁQUINA DE COSTURA INDUSTRIAL NOVA, TIPO GALONEIRA DE BASE PLANA com N°s de Tombamento 310.104-5, 310.105-2 e 310.106-9; no valor unitário de R\$ 10.357,14 (dez mil, trezentos e cinquenta e sete reais e quatorze centavos) e valor total de R\$ 31.071,42 (trinta e um mil, setenta e um reais e quarenta e dois centavos).
- 02 (duas) MÁQUINA DE COSTURA INDUSTRIAL NOVA, AUTOMÁTICA; TIPO OVERLOCK COM ALIMENTADOR DE ELÁSTICO MECÂNICO (ZERO MAX) E REGULADOR DE TENSÃO com N°s de Tombamento 310.058-7 e 310.059-4 no valor unitário de R\$ 7.000,00 (sete mil reais) e valor total de R\$ 14.000,00 (quatorze mil reais).
- 02 (duas) MÁQUINA DE COSTURA INDUSTRIAL NOVA, AUTOMÁTICA TIPO INTERLOCK PLANA com N°s de Tombamento 310.069-7 310.070-7 no valor unitário de R\$ 7.600,00 (sete mil e seiscentos reais) e valor total de R\$ 15.200,00 (quinze mil e duzentos reais).

Av. Beira-Mar, nº 2150 - Bairro Jardins - CEP 49025-040 - Aracaju - SE

CNPJ Nº 00.399.857/0005-50 - Tel.: (079) 3194-4212

MARCOS ALVES FILHO
Superintendente Regional
4ª SR

CODEVASF

Ministério do Desenvolvimento Regional - MDR
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba
4ª Superintendência Regional

- 02 (duas) MÁQUINA DE COSTURA INDUSTRIAL NOVA TIPO OVERLOQUE PONTO CONJUGADO com N^{os} de Tombamento 310.205-3, 310.206-0 no valor unitário de R\$ 3.875,00 (três mil, oitocentos e setenta e cinco reais) e valor total de R\$ 7.750,00 (sete mil, setecentos e cinquenta reais).
- 05 (cinco) MÁQUINA DE COSTURA INDUSTRIAL NOVA, TIPO RETA ELETRÔNICA, 01 AGULHA, PONTO FIXO DE ARREMATE com N^{os} de Tombamento 310.075-2, 310.076-9, 310.077-6, 310.078-3, 310.079-0 no valor unitário de R\$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais) e valor total de R\$ 21.000,00 (vinte e um mil reais).
- 04 (quatro) MÁQUINA DE COSTURA INDUSTRIAL NOVA TIPO OVERLOQUE COM EMBUTIDOR DE CORRETINA TIPO ARREMATE com N^{os} de Tombamento 310.096-5, 310.097-2, 310.098-9, 310.099-6 no valor unitário de R\$ 4.375,00 (quatro mil, trezentos e setenta e cinco reais) e valor total de R\$ 17.500,00 (dezesete mil e quinhentos reais).
- 01 (um) MÁQUINA DE COSTURA INDUSTRIAL NOVA TIPO OVERLOQUE DE ROLETE com N^o de Tombamento 310.091-0 no valor de R\$ 8.000,00 (oito mil reais).
- 01 (um) MÁQUINA DE COSTURA INDUSTRIAL NOVA TIPO GALONEIRA DE COBERTURA CILINDRICA ELETRONICA DE CATRACA DENTADA ECOM TRANÇADOR com N^o de Tombamento 310.216-3 no valor de R\$ 20.123,11 (vinte mil, cento e vinte e três reais e onze centavos).
- 01 (um) MAQUINA DE CORTAR TECIDO TIPO FACA DE 8" POL com N^o de Tombamento 310.093-4 no valor de R\$ 2.250,00.

A presente doação perfaz o valor total de R\$ 136.894,53 (cento e trinta e seis mil, oitocentos e noventa e quatro reais e cinquenta e três centavos).

1.2 A especificação técnica dos bens ora doados, constam das notas fiscais de aquisição, anexadas ao respectivo processo administrativo.

1.3 A regularidade fiscal da Prefeitura Municipal de Tomar do Geru/SE será dispensada em virtude do Art. 84 § 2º da Lei 14.143/2021 de 11/06/2021, visto que o município tem até 50 mil habitantes.

2. DAS OBRIGAÇÕES DO MUNICÍPIO

O MUNICÍPIO recebe os bens descritos no item 1. do presente termo, responsabilizando-se, a partir desta data, pela guarda, conservação e manutenção do mesmo, comprometendo-se a utilizá-lo **exclusivamente para finalidades de interesse social, sem fins lucrativos e dentro da área de atuação da 4ª Superintendência Regional da CODEVASF.**

2.1 O MUNICÍPIO obriga-se nesse ato a não transferir os bens a terceiros, seja pessoa física ou jurídica, sob pena de desvio de finalidade e reversão dos bens ao patrimônio da CODEVASF, além das medidas judiciais e administrativas cabíveis e aplicáveis ao caso;

Av. Beira-Mar, nº 2150 – Bairro Jardins - CEP 49025-040 - Aracaju - SE

CNPJ Nº 00.399.857/0005-50 - Tel.: (079) 3194-4212



Ministério do Desenvolvimento Regional - MDR
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba
4ª Superintendência Regional

2.2 O **MUNICÍPIO** compromete-se a manter no objeto da presente doação, o adesivo ou pintura com a logomarca que tenha sido apostado no (s) bem (ns) doado (s);

2.4 O **MUNICÍPIO** compromete-se a zelar e manter os bens no acervo municipal, salvo quando o mesmo atingir a condição de inservível ou antieconômico ou outra classificação conforme Decreto 99.658/1990, salvo legislação municipal específica;

2.5 Para alienação ou descarte dos bens, deverão ser adotadas as providências previstas no art. 8º do Decreto 99.658/1990 (prévia avaliação, venda mediante concorrência, leilão ou convite), salvo legislação municipal específica.

2.6 O **MUNICÍPIO** fica ciente que a **CODEVASF** oficiará a Câmara de Vereadores e o Ministério Público local, a fim de comunicar a presente doação, nos termos da legislação vigente.

3. DA RESPONSABILIDADE PERANTE TERCEIRO

Que o **MUNICÍPIO**, a partir desta data, fica responsável por quaisquer danos e/ou prejuízos materiais ou pessoais que for causado a terceiros, decorrentes de acidentes que envolvam os bens ora doados, respondendo por quaisquer obrigações, inclusive trabalhistas, fiscais e previdenciárias, bem como indenizações decorrentes dos danos porventura causados.

4. DAS PENALIDADES

Em caso de comprovado desvio de finalidade, a **CODEVASF** tomará as medidas administrativas e judiciais necessárias, ficando o **MUNICÍPIO** impossibilitado de receber quaisquer outros bens em doação até que regularizada a situação.

4.1 O descumprimento das disposições do presente instrumento implicará na revogação da doação, com reversão dos bens ao patrimônio da **CODEVASF**, sujeitando o **MUNICÍPIO** às medidas restritivas constantes da legislação pertinente.

5. DA PUBLICIDADE

Como condição de eficácia do presente termo, a **CODEVASF** providenciará a sua publicação, por extrato, no diário Oficial da União, até o quinto dia útil do mês seguinte ao da sua assinatura.

6. DO FORO

Fica eleito o foro da Justiça Federal, Seção Judiciária do Estado de Sergipe, para dirimir quaisquer dúvidas suscitadas na execução desse instrumento, renunciando às partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Av. Beira-Mar, nº 2150 – Bairro Jardins - CEP 49025-040 - Aracaju - SE

CNPJ Nº 00.399.857/0005-50 - Tel.: (079) 3194-4212

Marcos Mendes Filho
Superintendente Regional



Ministério do Desenvolvimento Regional - MDR
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba
4ª Superintendência Regional

Por estarem de pleno acordo firmam o presente **TERMO DE DOAÇÃO, ENTREGA E RECEBIMENTO** em uma via, na presença das testemunhas abaixo nomeadas, para que produza seus devidos efeitos legais.

Aracaju-SE, 06 de junho de 2022.


MARCOS ALVES FILHO

Superintendente da 4ª/SR - CODEVASF


PEDRO SILVA COSTA FILHO

Prefeito Municipal

TESTEMUNHAS:



CPF nº

CPF nº

Av. Beira-Mar, nº 2150 – Bairro Jardins - CEP 49025-040 - Aracaju - SE

CNPJ Nº 00.399.857/0005-50 - Tel.: (079) 3194-4212

CODEVASF - 4ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
RELAÇÃO DE EQUIPAMENTOS ENVIADOS - 2022

Data da Entrega: 19/05/2022 - Transporte Codevasf - Conductor Osmey

Destino: Tomar do Geru

Equipamento	Data:		Assinatura:		Beneficiário
	Modelo	NF	Preço	Patrimônio Arlamente	
Máquina de costura galoneira de base plana - item 05 (W-32500/L)	Industrial	0048	10.357,14	310.104-5 EB-LO	Tomar do Geru/SE
Máquina de costura galoneira de base plana - item 05 (W-32500/L)	Industrial	0048	10.357,14	310.105-2 EB-LO	Tomar do Geru/SE
Máquina de costura galoneira de base plana - item 05 (W-32500/L)	Industrial	0048	10.357,14	310.106-9 EB-LO	Tomar do Geru/SE
Máquina de costura overlock com alimentador de elastico - item 12 (S-848/LFC)	Industrial	0048	7.000,00	310.058-7 EB-LO	Tomar do Geru/SE
Máquina de costura overlock com alimentador de elastico - item 12 (S-848/LFC)	Industrial	0048	7.000,00	310.059-4 EB-LO	Tomar do Geru/SE
Máquina de costura interlock plana - item 15 (W-959)	Industrial	0048	7.600,00	310.069-7 EB-LO	Tomar do Geru/SE
Máquina de costura interlock plana - item 15 (W-959)	Industrial	0048	7.600,00	310.070-7 EB-LO	Tomar do Geru/SE
Máquina de costura reta eletônica ponto fixo de arremate - item 22 (W-2DC4/E)	Industrial	0048	4.200,00	310.075-2 EB-LO	Tomar do Geru/SE
Máquina de costura reta eletônica ponto fixo de arremate - item 22 (W-2DC4/E)	Industrial	0048	4.200,00	310.076-9 EB-LO	Tomar do Geru/SE
Máquina de costura reta eletônica ponto fixo de arremate - item 22 (W-2DC4/E)	Industrial	0048	4.200,00	310.077-6 EB-LO	Tomar do Geru/SE
Máquina de costura reta eletônica ponto fixo de arremate - item 22 (W-2DC4/E)	Industrial	0048	4.200,00	310.078-3 EB-LO	Tomar do Geru/SE
Máquina de costura reta eletônica ponto fixo de arremate - item 22 (W-2DC4/E)	Industrial	0048	4.200,00	310.079-0 EB-LO	Tomar do Geru/SE
Máquina de costura reta eletônica ponto fixo de arremate - item 22 (W-2DC4/E)	Industrial	0048	4.375,00	310.096-5 EB-LO	Tomar do Geru/SE
Máquina de costura overlock com embutidor de corretina - item 25 (S-639 XT)	Industrial	0048	4.375,00	310.097-2 EB-LO	Tomar do Geru/SE
Máquina de costura overlock com embutidor de corretina - item 25 (S-639 XT)	Industrial	0048	4.375,00	310.098-9 EB-LO	Tomar do Geru/SE
Máquina de costura overlock com embutidor de corretina - item 25 (S-639 XT)	Industrial	0048	4.375,00	310.099-6 EB-LO	Tomar do Geru/SE
Máquina de costura overlock com embutidor de corretina - item 25 (S-639 XT)	Industrial	0048	8.000,00	310.091-0 EB-LO	Tomar do Geru/SE
Máquina de costura overlock com embutidor de corretina - item 25 (S-639 XT)	Industrial	0048	2.250,00	310.093-4 EB-LO	Tomar do Geru/SE
Máquina de costura overlock de rolete - item 26 (W-2000-3DRT/MDK)	Industrial	0048	20.123,11	310.216-3 EB-LO	Tomar do Geru/SE
Máquina de cortar tecido tipo faca de 8" pol - item 27 (Corte-SF 17 8" 220V)	Industrial	6475	20.123,11	310.215-6 EB-VN	Tomar do Geru/SE
Máquina de costura galoneira - item 10 do PE 20/21	Industrial	6475	20.123,11		
Máquina de costura galoneira - item 10 do PE 20/21	Industrial				

Jerson Diniz da Fonseca 19/05/2022.

Firma no Campo Grande

RECEBEMOS DE KOBEST COMERCIO DE MAQUINAS DE COST LT OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF-e
Nº 000048
Série 1

Data de recebimento

Identificação e assinatura do recebedor



KOBEST
COMERCIO DE MAQUINAS DE COST LT
R DO AREAL, 79, BOM RETIRO
01.125-020 - São Paulo - SP
Fone (11) 3376-0024 <https://www.kobest.com.br/> -
FATURAMENTO2@MACLEN.COM.BR

DANFE
Documento Auxiliar
da Nota Fiscal
Eletrônica

0-Entrada 1
1-Saída 1
Nº 000048
SERIE: 1
Página: 1 de 2

Controle do Fisco



Chave de acesso
3522 0241 3008 6700 0140 5500 1000 0000 4819 6680 4963

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz autorizadora

Natureza da operação

Venda de mercadorias

Protocolo de autorização de uso

135220237661757 21/02/2022 15:19:35

Inscrição Estadual

130859065118

Inscr.est. do substrib.

CNPJ

41.300.867/0001-40

Destinatário/Remetente

Nome / Razão Social

COMPANHIA DE DESENV. DOS VALES DO S. FRANCISCO E DO PARNAIBA

Endereço

AV. Beira Mar,, 2.150

Município

Aracaju

CNPJ/CPF

00.399.857/0005-50

Inscrição Estadual

Data emissão

21/02/2022

Data saída

21/02/2022

Hora saída

15:19:34

Faturas

Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor
--------	------------	-------	--------	------------	-------	--------	------------	-------

Cálculo do imposto

Base de cálculo do ICMS	Valor do ICMS	Base de cálculo do ICMS Subst.	Valor do ICMS Subst.	Valor do FCP ST	Valor total dos produtos
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	796.748,00
Valor do frete	Valor do seguro	Desconto	Outras despesas acessórias	Valor do IPI	Valor total da nota
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	796.748,00

Transportador/Volumes transportados

Nome	Frete por conta	Código ANTT	Placa do veículo	UF	CNPJ/CPF
OSTEL	0 - Contratação do Frete por conta do Remetente (CIF)				
Endereço	Município	UF	Inscrição Estadual		
199					
Quantidade	Espécie	Marca	Numeração	Peso bruto	Peso líquido
199	Volumes			0,000	6.550,000

Itens da nota fiscal

Código	Descrição do produto/serviço	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UN	Qtde	Preço un	Preço total	BC	Vlr.ICMS	Vlr.IPI	%ICMS	%IPI
22679	Caseadeira de Olho Elettronica W-982-2	84522922	0103	6.108	UN	1,00	59.000,00	59.000,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
CFOP6108	MAQUINA TRAVETE COM 2 AGULHAS PARA PREGAR PASSANTE COM DISPOSITIVO AUTOMTICO COMPLETA	84522120	6103	6.108	UN	1,00	143.000,02	143.000,02	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
133	Maquina de Costura Fechadeira Plana 3 Agulhas com Catraca W-4503 PTF Fechar Lateral de Calcas	84522929	0103	6.108	UN	4,00	8.175,00	32.700,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
CFOP6108	MAQUINA DE COST.INDL.COMP.C/MANUAL E SEUS ACESS. DE MANUTENCAO, WESTMAN MOD. W762/VK	84522929	1103	6.108	CJ	1,00	9.500,00	9.500,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
24995	Maquina de Costura Pespontadeira 02 Agulhas Alternada Direct Drive Pesada W-2285DC4/E	84522120	0103	6.108	UN	5,00	17.000,00	85.000,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
24995	Maquina de Costura Pespontadeira 02 Agulhas Alternada Direct Drive Pesada W-2285DC4/E	84522120	0103	6.108	UN	1,00	17.000,00	17.000,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
4414	Maquina Galoneira Cilindrica Elettronica com Catraca W-33903-P/UTC	84522925	0103	6.108	UN	1,00	19.000,00	19.000,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00

Cálculo do ISSQN

Inscrição Municipal	Valor total dos serviços	Base de cálculo do ISSQN	Valor do ISSQN
	0,00	0,00	0,00

Dados adicionais

Observações	Reservado ao fisco
0,00 - Valor total do ICMS ST	
Total aproximado de tributos: R\$ 261.774,06 (32,86%) Federais R\$ 118.359,42 (14,86%) Estaduais R\$ 143.414,64 (18,00%) . Fonte IBPT.	
REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021 - PROCESSO Nº 59540.001954/2021-74 - OF Nº 4.0256/2021.	
DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL, AGÊNCIA Nº 1195- , CONTA CORRENTE Nº 41349-6	

21/02/2022 15:19:48



KOBEST COMERCIO DE MAQUINAS DE COST LT
 R DO AREAL, 79, BOM RETIRO
 01.125-020 - São Paulo - SP
 Fone (11) 3376-0024 <https://www.kobest.com.br/> -
 FATURAMENTO2@MACLEN.COM.BR

DANFE
 Documento Auxiliar
 da Nota Fiscal
 Eletrônica
 0-Entrada
 1-Saída

Nº 000048
 SERIE: 1
 Página: 2 de 2

Controle do Fisco

Chave de acesso
 3522 0241 3008 6700 0140 5500 1000 0000 4819 6680 4963

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
 ou no site da Sefaz autorizadora

Natureza da operação: Venda de mercadorias
 Protocolo de autorização de uso: 135220237661757 21/02/2022 15:19:35
 Inscrição Estadual: 130859065118
 Inscr.est. do subst.trib.:
 CNPJ: 41.300.867/0001-40

Código	Descrição do produto/serviço	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UN	Qtde	Preço un	Preço total	BC ICMS	Vlr.ICMS	Vlr.IPI	%ICMS	%IPI
CFOP6108	MAQ. COST. TEC. INDL. COMPL. C/ MANUAL E SEUS ACESS. DE MANUT. MARCA SILVER STAR MODE	84522929	6103	6.108	UN	4,00	7.000,00	28.000,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
CFOP6108	APARELHO ELASTICO UNIVERSAL PARA MAQUINA DE COSTURA MDK60	84529099	6103	6.108	UN	1,00	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
CFOP6108	MAQ. COST. TEC. INDL. COMPL. C/ MANUAL E SEUS ACESS. DE MANUT. MARCA WESTMAN MOD. W55H/E4	84522929	1103	6.108	UN	6,00	8.245,50	49.473,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
CFOP6108	MAQ. COST. TEC. INDL. COMPL. C/ MANUAL E SEUS ACESS. DE MANUT. MARCA WESTMAN MODELO W	84522929	6103	6.108	UN	4,00	7.600,00	30.400,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
CFOP6108	MAQ. COST. TEC. INDL. COMPL. C/ MANUAL E SEUS ACESS. DE MANUT. MARCA WESTMAN MOD. W949XT	84522929	6103	6.108	UN	4,00	3.875,00	15.500,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
CFOP6108	MAQ. COST. TEC. INDL. AUT. COMPL. C/ MANUAL E SEUS ACESS. DE MANUT. MARCA WESTMAN MODELO W1	84522929	1103	6.108	UN	2,00	17.500,00	35.000,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
CFOP6108	WESTMAN W928 DC2 PLVC/E 3AG. AUT. 2FUNCOES W928 DC2 PLVC/E	84522929	6103	6.108	UN	1,00	35.000,00	35.000,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
1029	Maquina de Costura Reta Eletronica com Painel Touch Screen Fala Portugues W-2 DC4/E	84522924	0103	6.108	UN	15,00	4.200,00	63.000,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
1029	Maquina de Costura Reta Eletronica com Painel Touch Screen Fala Portugues W-2 DC4/E	84522924	0103	6.108	UN	5,00	4.200,00	21.000,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
17315	Maquina de Costura Industrial Overloque 1ag 3 Fios Direct Drive Bivolt	84522929	0103	6.108	UN	1,00	4.175,00	4.175,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
CFOP6108	WESTMAN MOD. W20003 DRT/MDK	84522929	6103	6.108	UN	2,00	8.000,00	16.000,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
CFOP6108	MAQ. CORTAR TEC. AUT. COMP. C/ MANUAL E SEUS ACESS. DE MANUTENCAO MOD. SF17 8"	84519090	1103	6.108	UN	2,00	2.250,00	4.500,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
14450	Maquina de Costura Galonera Base Cilindrica com Corte de Lina e Refilador W-33903 DC ALK/JTC	84522925	0103	6.108	UN	1,00	19.000,00	19.000,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
CFOP6108	MAQ. COST. TEC. INDL. COMPL. C/ ACESS. DE MANUT. MARCA SILVER STAR MODELO S639XT	84522929	6103	6.108	UN	8,00	4.375,00	35.000,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
CFOP6108	MAQ. COST. INDL. COMPL. C/ MANUAL E SEUS ACESS. DE MANUT. WESTMAN MOD. W32500	84522925	1103	6.108	UN	7,00	10.357,14	72.499,98	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00